

積算書
令和7年度

--

令和7年度三池港土砂固化処理・運搬工事

案件番号	18-12-25-032
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	博多港湾・空港整備
港名	三池港
変更回数	0回
予算区分	単年度
予算項目	港湾事業費
予算費目	港湾改修費
目の細分	工事費

総括表

令和7年度三池港土砂固化処理・運搬工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					42,486,088	
間接工事費	6,904,602 + 11,098,088				18,002,690	
共通仮設費（計）	2,618,059 + 3,896,477 + 390,066				6,904,602	
共通仮設費（積上）					2,618,059	
共通仮設費（率）	44,177,747 × 8.82% ((7.15% × 1.00 + 1.50%) × 1.02)				3,896,477	
現場環境改善費	43,827,747 × 0.89%				390,066	
現場管理費	49,390,690 × 22.47% ((20.68% + 1.14%) × 1.03)				11,098,088	
工事原価	42,486,088 + 18,002,690				60,488,778	
一般管理費等	60,488,778 × 18.18% (18.18% × 1.00) - 9,832				10,987,027	
契約保証費	60,488,778 × 0.04%				24,195	
工事価格	60,488,778 + 10,987,027 + 24,195				71,500,000	
消費税等相当額	71,500,000 × 10.00%				7,150,000	
請負工事費	71,500,000 + 7,150,000				78,650,000	

積算内訳表

令和7年度三池港土砂固化処理・運搬工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					42,486,088	
航路(-10m) (改良)					42,486,088	
土工					42,486,088	
土砂固化処理・運搬					42,486,088	
仮置土砂改良					22,308,216	
1 仮置土砂改良		m ³	7,811.00	2,856	22,308,216	
改良土砂積込・運搬					20,177,872	
2 曝気		m ³	6,244.00	275.3	1,718,973	
3 積込(ルース)		m ³	6,244.00	234.9	1,466,715	
4 土砂等運搬(1)	佐賀市川副	m ³	2,972.00	2,430	7,221,960	
5 土砂等運搬(2)	佐賀市東与賀	m ³	2,972.00	3,038	9,028,936	
6 土砂等運搬(3)	大牟田市岬町	m ³	300.00	1,064	319,200	
7 整地		m ³	3,272.00	129	422,088	
共通仮設費(積上)					2,618,059	
共通仮設費					2,618,059	
事業損失防止施設費					1,341,659	

積算内訳表

令和7年度三池港土砂固化処理・運搬工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
環境対策					1,341,659	
8 乾式スパッツ設置		台	2.00	77,187	154,374	
9 人力清掃		式	1.00	511,565	511,565	
10 乾式スパッツ賃料		式	1.00	675,720	675,720	
安全費					473,556	
安全対策					473,556	
11 交通誘導警備員		式	1.00	473,556	473,556	
準備費					682,844	
伐木・除根					332,844	
12 伐木(複合)		m ²	1,280.00	229.8	294,144	
13 運搬		m ³	36.00	1,075	38,700	
処分費					350,000	
14 処分費(1)	木くず	t	10.00	15,000	150,000	
15 処分費(2)	根株	t	10.00	20,000	200,000	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	

積算内訳表

令和7年度三池港土砂固化処理・運搬工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
16 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度三池港土砂固化処理・運搬工事

番号：1
 名称：仮置土砂改良

350m³当り (350m³)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.000	30,700.00	30,700		
普通作業員		人	2.000	23,560.00	47,120		
攪拌混合		日	1.000	214,003.00	214,003		
固化材散布		日	1.000	109,041.00	109,041		
固化材	生石灰（防塵タイプ）	t	17.500	31,500.00	551,250		
雑材料	全体の%	%	5.000	952,114.00	47,605		
合 計	作業能力：350.00m ³			2,856.00	999,719		

番号：2
 名称：曝気

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
曝気		m ³	1.000	275.3	275.3		
合 計	作業能力：1.00m ³			275.3	275.3		

番号：3
 名称：積込(ル-ス)

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ル-ス)		m ³	1.000	234.9	234.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			234.9	234.9		

代価表・施工パッケージ

令和7年度三池港土砂固化処理・運搬工事

番号：4

名称：土砂等運搬（1） 佐賀市川副

100m3当り（100m3）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ダンプトラック運転	10t積	日	4.000	60,764.00	243,056		
合 計	作業能力：100.00m3			2,430.00	243,056		

番号：5

名称：土砂等運搬（2） 佐賀市東与賀

100m3当り（100m3）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ダンプトラック運転	10t積	日	5.000	60,764.00	303,820		
合 計	作業能力：100.00m3			3,038.00	303,820		

番号：6

名称：土砂等運搬（3） 大牟田市岬町

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬（3）	大牟田市岬町	m3	1.000	1,064	1,064		
合 計	作業能力：1.00m3			1,064	1,064		

番号：7

名称：整地

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地		m3	1.000	129	129		
合 計	作業能力：1.00m3			129	129		

代価表・施工パッケージ

令和7年度三池港土砂固化処理・運搬工事

番号：8

名称：乾式スパッツ設置

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.50	30,700.00	15,350		
とび工		人	1.00	29,070.00	29,070		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16t吊	日	0.50	51,500.00	25,750		
雑材料	全体の%	%	10.00	70,170.00	7,017		
合 計	作業能力：1.00台			77,187.00	77,187		

番号：9

名称：人力清掃

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽作業員		人	31.00	16,420.00	509,020		
雑材料	全体の%	%	0.50	509,020.00	2,545		
合 計	作業能力：1.00式			511,565.00	511,565		

番号：10

名称：乾式スパッツ賃料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
乾式スパッツ基本料		台	2.00	90,000.00	180,000		
乾式スパッツ賃料		日	54.00	9,180.00	495,720		
合 計	作業能力：1.00式			675,720.00	675,720		

代価表・施工パッケージ

令和7年度三池港土砂固化処理・運搬工事

番号：11

名称：交通誘導警備員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	31.00	15,200.00	471,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	471,200.00	2,356		
合 計	作業能力：1.00式			473,556.00	473,556		

番号：12

名称：伐木(複合)

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐木(複合)		m2	1.000	229.8	229.8		
合 計	作業能力：1.00m2			229.8	229.8		

番号：13

名称：運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬		m3	1.000	1,075	1,075		
合 計	作業能力：1.00m3			1,075	1,075		

番号：14

名称：処分費(1) 木くず

100t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	木くず	t	100.000	15,000.00	1,500,000		
合 計	作業能力：100.00t			15,000.00	1,500,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度三池港土砂固化処理・運搬工事

番号：15

名称：処分費（2） 根株

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	根株	t	100.000	20,000.00	2,000,000		
合 計	作業能力：100.00 t			20,000.00	2,000,000		

番号：16

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		